

SECRETARÍA DE GOBIERNO

DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA Y DE ENLACE LEGISLATIVO

Ciudad de México, a 14 de octubre de 2019

OFICIO NO. SG/DGJyEL/RPA/ALC/00955/2019

DIP. ISABELA ROSALES HERRERA
PRESIDENTA DE LA MESA DIRECTIVA
DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO
PRESENTE

En ejercicio a la facultad conferida a la Lic. Rosa Icela Rodríguez Velázquez, Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México, en la fracción II, del artículo 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, relativa a la conducción de las relaciones de la Jefa de Gobierno con los organismos y poderes públicos locales y federales; y a lo dispuesto en los artículos 7, fracción I, inciso B) y 55, fracciones XVI y XVII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; por este medio adjunto el oficio DGDS/980/2019 de fecha 10 de octubre de 2019, signado por la C. Laura A. Álvarez Soto, Directora General de Desarrollo Social en la Alcaldía de Benito Juárez, mediante el cual remite la respuesta al Punto de Acuerdo emitido por ese Poder Legislativo de esta Ciudad y comunicado mediante el similar MDSPOPA/CSP/4133/2019.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ

DÍRECTOR GENERAL JURÍDICO
Y DE ENLACE LEGISLATIVO

ce-legis@secgob.cdmx.gob.mx

LEGISTATURA COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

FOLIA A D A 8 9 7 2

16//

HORA

RECIEND DMJ

.c.c.e.p. Lic. Jimena Martínez M, Subdirectora de Control de Gestión y Atención Ciudadana en la SGCDMX. En atención a los folios: 5672/4334 C. Laura A. Álvarez Soto, Directora General de Desarrollo Social en la Alcaldía de Benito Juárez.

LPML

Calle Fernando de Alva Ixthrochifl 185, piso 3, colonia Tránsito alcaldía Cuaulitémoc, C.P. 06820, Ciudad de México Tel. 57 40 11 84

CIUDAD INNOVADORA Y DE DERECHOS



## DIRECCIÓN GENERAL DE DESAROLLO SOCIAL



Oficio DGDS/980/2019

Ciudad de México, a 10 de octubre del 2019

Asunto: Atención a Punto de Acuerdo

Lic. Luis Gustavo Vela Sánchez Director General Jurídico y de Enlace Legislativo de la Secretaría de Gobierno de la Ciudad de México

Fernando de Alba Ixtilixochitl 185, 3er. Piso, colonia Transito Alcaldía Cuauhtémoc C.P. 06820

Presente

17 25

Por instrucciones el Mtro. Santiago Taboada Cortina, Alcalde en Benito Juárez, me permito informar sobre las acciones que se llevan a cabo por parte de esta Alcaldía en cumplimiento a lo establecido en el punto de acuerdo aprobado por el Pleno del Congreso de la Ciudad de México con fecha 9 de mayo de 2019, que se vierte, a continuación:

Único.- Se exhorta al Alcalde de Benito Juárez C. Santiago Taboada Cortina a que en el ámbito de sus competencias supervise, verifique e informe a esta soberanía sobre las personas que llevan a cabo labores de enseñanza, en el Deportivo "Gumersindo Romero", así como los cobros que realizan a los alumnos para el desarrollo de actividades deportivas que contravienen lo publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Al respecto me permito informar que la Dirección General de Desarrollo Social, a través de la información proporcionada la Dirección del Deporte, transmite los siguientes datos:

Existen diversos eventos, participaciones, torneos externos y afiliaciones, ajenos a la Escuela Técnico- Deportiva y en general a la administración del Deportivo "Gumersindo Romero", por lo que la participación queda sujeta a la propia de decisión del practicante o su tutor, en caso de ser menor de edad.

Por otra parte, anexo al presente la plantilla del personal que lleva a cabo las labores de enseñanza en el Deportivo "Gumersindo Romero", así como, las cuotas de acuerdo a la Gaceta Oficial de la Ciudad de México y las actividades que se llevan a cabo.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo,

Atentamente

La Directora General

Laura A. Álvarez Sot

Anexo: 1 (Plantilla)

DIRECCIÓN GENERAL

JURÍDICA Y ENLACE LEGISLATIVO

RECIBE: 1907 RECIBIDO HORA: 11:52

c.c.e.p.- Santiago Taboada Cortina,- Alcalde en Benito Juárez.- <u>santiago taboada@alcaldiabi.gob.mx.-</u> para descargo E-1815 Dr. Alfonso Geoffrey Recorder Renteral.- Director del Deporte.- <u>culturafisicaydeporteagrr@gmail.com</u>
Ernesto Solís Rodríguez.- Subdirector de Desarrollo del Deporte.- <u>netodeportes@gmail.com</u>
Lizeth J. Hernández Colín.- JUD de Evaluación y Seguimiento.- evaluacionyseguimiento.bj@gmail.com
LEF Gabino Zarate Estrada.- Administrador del Deportivo "Gumersindo Romero"
Descargo DGDS 2207

JHG/dag



## PLANTILLA DE PERSONAL DEL DEPORTIVO "GUMERSINDO ROMERO"



NOMBRE	NO. EMPLE.	ACTIVIDAD	DIAS DE ACTIVIDAD	HORARIOS	CATEGORIA	TELEFONO
HUMBERTO AGUILAR BARRETO	6785	BASQUETBOL	LUNES A VIERNES	16 A 20 HORAS	BASE	5518351936
EDER SANCHEZ TORRES		TENIS DE MESA	LUNES, MIRCOLES Y SABADO	18 A 21 HORAS, 12 A 15 HORAS	HONORARIOS	5544983945
JUAN CARLOS GARCIA TAPIA		BADMINTON	LUNES, MIRCOLES Y SABADO	18 A 21 HORAS, 12 A 15 HORAS	HONORARIOS	5548229266
TOMOYA IGARAESHI		RUGBY	MARTES JUEVES	16 A 18 HORAS	HONORARIOS	5520532699
HUGO SANTIAGO GONZALEZ SOLIS		BASQUETBOL	LUNES A VIERNES	16 A 21 HORAS	HONORARIOS	
HUGO MIGUEL VILLA FUERTE ALCANTARA		BASQUETBOL	LUNES A VIERNES	16 A 21 HORAS	HONORARIOS	5532323146
GABRIELA GALLARDO RODRIGUEZ		VOLIBOL	MARTES JUEVES Y VIERNES	18 A 20 HORAS	HONORARIOS	
MARIO FEDERICO LÓPEZ CASILLAS		KARATE	LUNES, MIERCOLES Y VIERNES	16 A 18 HORAS	HONORARIOS	5551052675

## GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

## VIGÉSIMA PRIMERA EPOCA /22 DE FEBRERO DE 2019/ NO. 37

CONCEPTO	ACTIVIDAD	COSTO
	INSCRIPCIÓN ANUAL	\$154.00
2.3.1.3.1.3.	BASQUETBOL	\$137.00
2.3.1.5.3.1.	TENIS DE MESA	\$183.00
2.3.1.7.2	BADMINTON	\$183.00
2.3.1.3.5.2	RUGBY	\$115.00
2.3.1.3.5.2	VOLIBOL	\$115.00
2.3.1.1.3.1	KARATE	\$214.00